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Nomenklaturumstellung Cosmo Klebstoffe 2013
Wir machen einen wichtigen Schritt!

 COSMO Colles

 
Un pas important vers l‘avenir!
Nouvelles nomenclatures
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Nomenklaturumstellung Cosmo Klebstoffe 2013

Vous avez des questions 

sur la restructuration?  

Nos conseillers service sont là pour 

vous conseiller et vous aider:

  +49 (0) 2773 / 815 - 255

 +49 (0) 2773 / 815 - 274

À partir du 1er sept. 2013, nous démarrons avec les nou-
velles nomenclatures pour les colles COSMO, avec pour 
but d’offrir à nos clients la simplification et plus de trans-
parence!

Que devriez-vous prendre en considération et que vous 
faudra-t-il faire?

1.	 Utilisez les deux listes de comparaison sur les pages 4-7 
afin d’éviter des malentendus à l‘avenir.

2.	 Informez votre service d’achats pour qu’il puisse modifier 
à temps les textes de commandes dans tous les systèmes 
concernés.

3.	 Modifiez nos nomenclatures dans votre système ERP et 
informez tous vos collaborateurs/-trices travaillant avec 
nos colles COSMO.

4.	 Informez vos clients, afin qu’ils puissent s’adapter à temps 
     à nos nouvelles nomenclatures.

5.  Informez votre service de marketing à temps, pour qu’il
     puisse tenir compte à temps de nos nouvelles nomencla-
     tures dans son matériel promotionnel.

Nouvelles nomenclatures pour les colles COSMO 
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Nouveaux 
paramètres 
pour les 
nomenclatures:  

COSMO PU-200.120
Désignation de type
Produit
Groupe de Produits
Marque 

Liste de comparaison NOUVEAU-ANCIEN pages 6-7

  Nouveaux Groupe de Produits

    COSMO CA Colles cyanoacrylates

    COSMO PU Colles PU  PUR / polyuréthanes

    COSMO HD Colles polymères hybrides

    COSMO DS Dispersions acqueuses / acrylates

    COSMO SL Colles avec solvants

    COSMO EP Colles à résine époxy

    COSMO CL Agents de nettoyage

    COSMO HM Hotmelt / colles de fusion

    COSMO SP Produits spéciaux/accessoires

Liste de comparaison ANCIEN-NOUVEAU pages 4-5
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Nouveaux Groupe de Produits



ANCIEN-NOUVEAU

COSMOPREN 140 COSMO SL-670.110

COSMOFEN 5 COSMO CL-300.110
COSMOFEN 10 COSMO CL-300.120
COSMOFEN 14 COSMO CL-300.130
COSMOFEN 20 COSMO CL-300.140
COSMOFEN 60 COSMO CL-300.150
COSMOFEN 345 blanche COSMO SL-660.150
COSMOFEN AL COSMO EP-200.110
COSMOFEN 
Matériau d´étanchéité anticorrosif, gris

COSMO HD-100.300

COSMOFEN BF 780 COSMO SP-780.110
COSMOFEN CA 12 COSMO CA-500.200
COSMOFEN DUO COSMO PU-200.280
COSMOFEN DUO-1651 COSMO PU-200.210
COSMOFEN DUO.20 COSMO PU-200.310
COSMOFEN DUO beige COSMO PU-200.280
COSMOFEN DUO blanche COSMO PU-200.281
COSMOFEN pâte de couleur blanche COSMO SP-620.110
COSMOFEN pâte de couleur noir COSMO SP-620.120
COSMOFEN Plus COSMO SL-660.110
COSMOFEN Plus HV COSMO SL-660.130
COSMOFEN Plus blanc COSMO SL-660.120
COSMOFEN Plus-S-HV COSMO SL-660.210
COSMOFEN Plus-S blanc COSMO SL-660.220
COSMOFEN PMMA COSMO SL-650.110
COSMOFEN RM COSMO SP-710.110
COSMOFEN RM Komp. B fluide COSMO SP-712.110
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COSMOPLAST 274 COSMO DS-420.110
COSMOPLAST 488 COSMO PU-110.110

COSMOPLAST 488 HV COSMO PU-110.150
COSMOPLAST 500 COSMO CA-500.110
COSMOPLAST 505 COSMO CA-500.120
COSMOPLAST 515 COSMO CA-500.130
COSMOPLAST 516 COSMO CA-500.140
COSMOPLAST 564 COSMO CA-500.170
COSMOPLAST 584 COSMO SP-860.120
COSMOPLAST 588 COSMO SP-840.110
COSMOPLAST 763 COSMO CL-300.220
COSMOPLAST 1247 COSMO DS-480.110
COSMOPLAST 1248 COSMO DS-480.120
COSMOPLAST 1794 COSMO DS-830.130

COSMOPLAST 1809 COSMO SP-830.110

COSMOPLAST 1831 COSMO DS-480.150
COSMOPLAST DSK 266 COSMO DS-410.110
COSMOPLAST DSK 267 COSMO DS-430.110
COSMOPLAST MS 460 blanche COSMO HD-100.260
COSMOPLAST MS 1751 COSMO HD-100.280
COSMOPLAST SK 980 COSMO HM-900.140
COSMOPLAST STP 1750 COSMO HD-100.290
COSMOPLAST USK 815 beige COSMO PU-100.120
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COSMOHYBRID 490  COSMO HD-100.110
COSMOHYBRID 1814  COSMO HD-100.160
COSMOHYBRID 1816  COSMO HD-150.110
COSMOHYBRID 1828  COSMO HD-100.170
COSMOHYBRID 1854  COSMO HD-100.220

COSMOCOLL 216 COSMO DS-400.140
COSMOCOLL 234 COSMO SP-730.120
COSMOCOLL 252 COSMO DS-440.110
COSMOCOLL 263 COSMO DS-440.120
COSMOCOLL 935 COSMO HM-900.110
COSMOCOLL 1538 P COSMO DS-440.130
COSMOCOLL FL 37 COSMO DS-400.110
COSMOCOLL FL 44 COSMO DS-400.130
COSMOCOLL Multi HV COSMO DS-400.150

ANCIEN-NOUVEAU

COSMOKLAR Color COSMO CL-360.110
COSMOKLAR R-lait COSMO CL-350.110

COSMOPUR 800 COSMO PU-265.110
COSMOPUR 805 COSMO PU-265.120
COSMOPUR 810 COSMO PU-160.110
COSMOPUR 811 COSMO PU-160.120

COSMOPUR 812 COSMO PU-160.130
COSMOPUR 813 COSMO PU-160.180
COSMOPUR 814 COSMO PU-160.190
COSMOPUR 818 COSMO PU-180.120
COSMOPUR 819 COSMO PU-100.130
COSMOPUR 820 COSMO SP-600.110
COSMOPUR 830 COSMO SP-900.110
COSMOPUR 841/805 COSMO PU-220.120
COSMOPUR 850/805 COSMO PU-220.150
COSMOPUR 850 1650 /805 COSMO PU-220.230
COSMOPUR 850-1748 /805 COSMO PU-220.280
COSMOPUR 859/805 COSMO PU-220.180
COSMOPUR 859 1745 /805 COSMO PU-220.260
COSMOPUR 871 COSMO PU-200.120
COSMOPUR 885/805 COSMO PU-200.170
COSMOPUR 890/805 COSMO PU-200.180
COSMOPUR 1522 COSMO PU-180.150
COSMOPUR 1632 COSMO PU-200.350
COSMOPUR 1715 COSMO HM-910.120
COSMOPUR 1753 COSMO PU-100.220
COSMOPUR 1811 COSMO PU-125.110
COSMOPUR Constructive COSMO PU-180.160
COSMOPUR DUO 1853 beige COSMO PU-200.330
COSMOPUR FaserPlus+ COSMO PU-190.110
COSMOPUR K1 COSMO PU-100.110
COSMOPUR K1 1644 E COSMO PU-100.200
COSMOPUR K4 COSMO PU-100.240

COSMOPUR Rapid COSMO PU-100.250
COSMOPUR VP 1568 COSMO PU-160.230



NOUVEAU-ANCIEN

COSMO CA-500.110 COSMOPLAST 500
COSMO CA-500.120 COSMOPLAST 505
COSMO CA-500.130 COSMOPLAST 515
COSMO CA-500.140 COSMOPLAST 516
COSMO CA-500.170 COSMOPLAST 564
COSMO CA-500.200 COSMOFEN CA 12

COSMO SL-650.110 COSMOFEN PMMA
COSMO SL-660.110 COSMOFEN Plus
COSMO SL-660.120 COSMOFEN Plus blanche
COSMO SL-660.130 COSMOFEN Plus HV
COSMO SL-660.150 COSMOFEN 345 blanche
COSMO SL-660.220 COSMOFEN Plus-S blanche
COSMO SL-670.110 COSMOPREN 140
COSMO SL-660.200 COSMOFEN 302
COSMO SL-660.210 COSMOFEN Plus-S HV

COSMO DS-400.110 COSMOCOLL FL 37
COSMO DS-400.130 COSMOCOLL FL 44
COSMO DS-400.140 COSMOCOLL 216
COSMO DS-400.150 COSMOCOLL Multi HV
COSMO DS-410.110 COSMOPLAST DSK 266
COSMO DS-420.110 COSMOPLAST 274
COSMO DS-430.110 COSMOPLAST DSK 267
COSMO DS-440.110 COSMOCOLL 252
COSMO DS-440.120 COSMOCOLL 263
COSMO DS-440.130 COSMOCOLL 1538 P
COSMO DS-450.100 POWERFILM
COSMO DS-480.110 COSMOPLAST 1247
COSMO DS-480.120 COSMOPLAST 1248
COSMO DS-480.150 COSMOPLAST 1831
COSMO DS-830.130 COSMOPLAST 1794

COSMO CL-300.110 COSMOFEN 5
COSMO CL-300.120 COSMOFEN 10
COSMO CL-300.130 COSMOFEN 14
COSMO CL-300.140 COSMOFEN 20
COSMO CL-300.150 COSMOFEN 60
COSMO CL-300.220 COSMOPLAST 763 	
COSMO CL-350.110 COSMOKLAR R-lait
COSMO CL-360.110 COSMOKLAR Color

COSMO HD-100.110 COSMOHYBRID 490
COSMO HD-100.160 COSMOHYBRID 1814
COSMO HD-100.170 COSMOHYBRID 1828
COSMO HD-100.220 COSMOHYBRID 1854
COSMO HD-100.260 COSMOPLAST MS 460 blanche
COSMO HD-100.280 COSMOPLAST MS 1751 
COSMO HD-100.290 COSMOPLAST STP 1750
COSMO HD-100.300 COSMOFEN 

Matériau d´étanchéité anticorrosif, gris 
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COSMO HM-900.110 COSMOCOLL 935
COSMO HM-900.140 COSMOPLAST SK 980
COSMO HM-910.120 COSMOPUR 1715



COSMO EP-200.110 COSMOFEN AL
COSMO EP-220.120 COSMOPLAST VP 1607 A/B

COSMO PU-100.110 COSMOPUR K1
COSMO PU-100.120 COSMOPLAST USK 815 beige
COSMO PU-100.130 COSMOPUR 819
COSMO PU-100.200 COSMOPUR K1 1644 E
COSMO PU-100.220 COSMOPUR 1753
COSMO PU-100.240 COSMOPUR K4
COSMO PU-100.250 COSMOPUR Rapid
COSMO PU-110.110 COSMOPLAST 488
COSMO PU-110.150 COSMOPLAST 488 HV
COSMO PU-125.110 COSMOPUR 1811
COSMO PU-160.110 COSMOPUR 810
COSMO PU-160.120 COSMOPUR 811
COSMO PU-160.130 COSMOPUR 812
COSMO PU-160.180 COSMOPUR 813
COSMO PU-160.190 COSMOPUR 814
COSMO PU-160.230 COSMOPUR VP 1568
COSMO PU-180.120 COSMOPUR 818
COSMO PU-180.150 COSMOPUR 1522
COSMO PU-180.160 COSMOPUR Constructive
COSMO PU-190.110 COSMOPUR FaserPlus+
COSMO PU-200.120 COSMOPUR 871
COSMO PU-200.140 COSMOFEN VKD 874
COSMO PU-200.170 COSMOPUR 885 /805
COSMO PU-200.180 COSMOPUR 890 /805
COSMO PU-200.210 COSMOFEN DUO-1651
COSMO PU-200.280 COSMOFEN DUO beige
COSMO PU-200.281 COSMOFEN DUO blanche
COSMO PU-200.310 COSMOFEN DUO.20
COSMO PU-200.330 COSMOPUR DUO 1853 beige
COSMO PU-200.350 COSMOPUR 1632
COSMO PU-220.110 COSMOPUR 841 /800
COSMO PU-220.120 COSMOPUR 841/805
COSMO PU-220.150 COSMOPUR 850 /805
COSMO PU-220.180 COSMOPUR 859 /805
COSMO PU-220.230 COSMOPUR 850 1650 /805
COSMO PU-220.260 COSMOPUR 859 1745 /805
COSMO PU-220.280 COSMOPUR 850- 1748 /805
COSMO PU-265.110 COSMOPUR 800
COSMO PU-265.120 COSMOPUR 805
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COSMO SP-600.110 COSMOPUR 820
COSMO SP-620.110 COSMOFEN pâte de couleur blanche
COSMO SP-620.120 COSMOFEN pâte de couleur noir
COSMO SP-710.110 COSMOFEN RM
COSMO SP-712.110 COSMOFEN Komp. B fluide
COSMO SP-730.120 COSMOCOLL 234
COSMO SP-780.110 COSMOFEN BF 780
COSMO SP-830.110 COSMOPLAST 1809
COSMO SP-840.110 COSMOPLAST 588
COSMO SP-860.120 COSMOPLAST 584
COSMO SP-900.110 COSMOPUR 830

NOUVEAU-ANCIEN



Weiss Chemie + Technik  
GmbH & Co. KG 
Hansastr. 2 
D-35708 Haiger 

Tel.: +49 (0) 2773 / 815 - 0
Fax: +49 (0) 2773 / 815 - 200 
Email: ch@weiss-chemie.de

Oder sprechen Sie uns direkt an:

Nouvelles nomenclatures

Groupe d‘entreprises Weiss

Un esprit de pionnier et l‘aptitude à toujours comprendre les 
changements comme de nouvelles chances - ces qualités toujours 
présentes dans notre entreprise depuis plus de 190 années nous 
relient aujourd‘hui encore sensiblement à nos débuts.

Notre entreprise familiale a grandi dans le respect des performances 
de la tradition qui sont les fondements de ce qui nous caractérise 
aujourd‘hui : la volonté de continuer à nous développer ensemble 
- au sein d‘une responsabilité vécue consciemment vis-à-vis de nos 
employés, de nos partenaires commerciaux, de nos associés, de nos 
relations publiques et de notre environnement.

Usine II, Herzebrock USA, Monroe (NC)Usine Pudol, NiederdreisbachUsine I, Haiger

Votre revendeur spécialisé

Vous trouverez notre site internet sur: 
http://www.weiss-chemie.de

Weiss Chemie + Technik  
GmbH & Co. KG 
Hansastr. 2 
D-35708 Haiger 

Tel.: +49 (0) 2773 / 815 - 0
Fax: +49 (0) 2773 / 815 - 200 
Email: ks@weiss-chemie.de

Ou bien contactez-nous directement:


